
  5/10 

e)  umožnit kontrolované osobě účastnit se inspekční činnosti na místě, nebrání-li to splnění 

účelu nebo provedení inspekční činnosti,  

f)  zachovávat mlčenlivost a nezneužívat informací získaných výkonem inspekční činnosti 

(tato povinnost trvá i po skončení pracovněprávního nebo jiného obdobného vztahu; 

povinnosti mlčenlivosti jej může zbavit ÚŠI v odůvodněných případech),  

g)  dodržovat právní předpisy, poskytovat informace výhradně v souladu s příslušnými 

právními předpisy, respektovat cíle České školní inspekce,  

h)  neúčastnit se žádných aktivit, které by mohly ovlivnit objektivnost, nezamlčet žádné 

významné skutečnosti, které jsou mu známy,  

i)  vyhotovit příslušný výstup inspekční činnosti v požadované kvalitě a doručit jej 

kontrolované osobě.  

Oznámení o inspekční činnosti na místě  

Inspekční tým je povinen seznámit alespoň deset pracovních dnů před zahájením inspekční 

činnosti ředitele školy s předmětem inspekční činnosti, termínem zahájení inspekční činnosti 

na místě a předpokládaným termínem jejího ukončení, s časovým plánem, se seznamem 

požadované dokumentace školy, s požadavky na zajištění inspekční činnosti a s dalšími 

okolnostmi, které jsou významné z hlediska provedení inspekční činnosti a získání objektivních 

výsledků (např. technické a prostorové zabezpečení). Oznámení o inspekční činnosti probíhá 

formou oznamovacího dopisu.  

Ve výjimečných případech (zejména pokud by byl předchozím oznámením zmařen účel 

inspekční činnosti) se oznámení o zahájení inspekční činnosti nezasílá a škola, resp. odpovědná 

osoba je seznámena s relevantními informacemi o inspekční činnosti až při samotném zahájení 

inspekční činnosti na místě.  

Příprava inspekční činnosti  

V zájmu minimálního zatěžování škol a školských zařízení provádí inspekční tým přípravu 

inspekční činnosti na pracovišti České školní inspekce, tedy před vlastním vstupem do školy 

či školského zařízení. Vychází při tom z dostupných zdrojů (vlastních i externích) i z podkladů 

poskytnutých kontrolovanou osobou.  

Zahájení inspekční činnosti na místě  

Inspekční tým je povinen předložit při zahájení inspekční činnosti na místě písemné pověření 

k inspekční činnosti osobě oprávněné zastupovat kontrolovanou osobu. Kontrolující jsou 

povinni prokázat se při zahájení inspekční činnosti na místě průkazem školního inspektora, 

kontrolního pracovníka nebo občanským průkazem v případě přizvaných osob. Inspekční tým 

projedná a upřesní podmínky k zajištění řádného a efektivního průběhu inspekční činnosti 

s kontrolovanou osobou. Inspekční tým seznámí kontrolovanou osobu s právy a povinnostmi 

kontrolujících a kontrolovaných osob.  

Vlastní provedení inspekční činnosti na místě  

Vlastní provedení inspekční činnosti na místě zahrnuje zejména  

a)  zjišťování stavu dle předmětu inspekční činnosti,  

b)  ověřování údajů zjištěných při přípravě inspekční činnosti,  

c)  shromáždění podkladů prokazujících zjištěné skutečnosti.  


